Quadragesimale. II. De Viciis

duobus. s. de Cornelio balbo. et de Licerio Romano. Narrat etiam Petrus Damiani de quibusdam. Idem legitur et de Achila rege Hunorum in chronico. et sic de alijs. Secundo morte casualiter accelerat. Quot enim propter luxuriam intorcent. et violenti occidunt. et in fatuam. et a domino in punitionem peste et cladibus prius vita celeriter: certe innumeris. Patet in diluuiis: in sodomitis. in sichiimitis percussis propter diuinam: in tribu Beniamin deleta pro prore leuite. Item propter Heleam nam pro decem annos Troia fuit destructa et multa milia hominum occisa. ut Boetius. rigitur. de consolat. Tertio accelerat morte generaliter. Hieronymus ad matrem et filias dicit. Qui luxuriam viuens mortuus est. s. morte culpe et gehenne. Ne ergo ve luxuriosus. Tertio periculosa est luxuria ratione coincidentis necdum anime sed et corporis et insuper etiam fame. Unde. i. Cor. vij. Qui fornicat in corpore suo peccat. Et ca. iij. Nescitis quod templum dei estis. Si quis autem templum dei violauerit disperdet illud deus. Quarto ratione diabolice subiectionis. Nam in luxurioso diabolus preter habet sicut in pecore suo habet quod ad occidendum. ut patet Ioh. vij. expulsi. ubi legitur quod de monium occidit septem viros Sare propter luxuriam. Quinto ratione expoliatiois gratie ois. Gen. vij. ca. Non permanebit spiritus meus in homine quia caro est. i. carnalis. Nam luxuria aufert non solum gratiam gratum facientem sed etiam gratias datur. Ad quod Beatus Hieronymus. di. alogorum exemplum narrat quod cum quibusdam predicantibus veritate fidei lingue per vadatos fuissent absque radicibus: postea miraculose loquebantur ore vacuo perfectas verba formant. Sed unus illorum in luxuria postea cadens perdidit hoc donum. Item narrat Petrus Damiani quod quidam sanctus presbyter dum missas celebraret presueuerat angelus aduenire et corpus domini ex offerentis manibus assumere vidente principe cuius erat capellanus. Sed postea cecidit in luxuria. et ab eo rpe gratiam hanc amisit. Et sic patet. Ultimo ratione fortioris inbestiois. Unde Beatus Hieronymus dicit quod luxuria est turpioris inbestiois pro alijs vicijs: infamieque quioris et adheretie fortioris. ita vix raro ea quis dimittat nisi ad senium ob delegatorem assuetam: et fieri tales vere penitent. Quod periculosissimum viciu.

Circa secundum de maledicta

generatioe filiorum luxurie in quod restat quod et sint filii luxurie. Ad quod rudes quod Beatus Hieronymus in moralibus ponunt octo. Primum dicitur cecitas mentis. quod ut Augustinus dicit. pro luxuria tota ratio absorbetur. et sic cognitioem dei et superius et necessarium ad salutem aufert: ut patuit ser. xxvj. Secunda dicitur inconsideratio. s. mortis inferni et aliorum nouissimorum secundum Beatus Hieronymus in copen. Prout tales inuerecunde se ois luxurie dant sine timore. Tertia dicitur precipitatio quod quis currit precipitans exponendo se etiam periculosis mortis propter luxuriam faciendam secundum Beatus Hieronymus. Quarta dicitur amor sui quod quis desiderat longam vitam ad hunc ut amplius expleat voluntatem suam. ibidem Beatus Hieronymus. Quinta dicitur futuri seculi horrores vel despatio. ex quo homo vellet nunquam mori: sed dicit sibi sufficere ut fruere bonis huius seculi: vixit diuitijs et huiusmodi in perpetuum: mortale est secundum Anthonium in 2. sec. Sexta dicitur inconstantia. s. quod quis non stat. postquam ter in bono quod deliberauit agere: sed facit in riu amore vel passione luxurie. Hec in Angelica Septima dicitur mundanorum affectio scilicet quod quis toto cordis amore affectat presentis seculi bona. hoc est diuitias: sanitatem: fortitudinem et huiusmodi. ut per hanc voluptatem sue luxurie quam optat pro fine consequatur. Hec Beatus Hieronymus. Octaua dicitur odium dei. s. quod quis odio habet deum vel eius legem: eo quod prohibet concupiscentiam vel prauit. Et hoc est grauissimum per predictos similia.

Circa tertium de remedio

is luxurie Notandum quod plurima valent contra eam. Primum dicitur abstinencia ieiunij et afflictio. Nam ois castus expugnari potest cum subtrahit cibum et potum illi. Sic quicumque fortiter teneat quod a diabolo pro luxuria: expugnari poterit ieiunio pro dei gratia et vigilia orationis assidue. Unde et christus dominus dicit. Dicitur. Hoc genus demoniorum non eijat nisi in oratione et ieiunio. Ideoque Beatus Hieronymus ad Celantium dicit. Ardentes diaboli sagitte. s. concupiscentie carnis: vigilanz et ieiuniorum frigore sunt res stringende. Secundum dicitur bonorum operum occupatio. Unde Hieronymus ad Rusticum dicit. Nunquam quis otio vacet sed continue alterum natum laborer: ne vno labore nimis attentatus se fatiget: sed modo legat: modo

Domica Letare Ser. XXIX

oret: modo agros colat: nunc scribat: sicque tempus occupatus deducat: ne cum spiritus fornicationis oppumat. Idem. Anna scientiam scripturarum et carnis victiam non amabis. Hec de 2. se. di. v. ca. Augustinus. Tertium dicitur cruci christi et passionis cogitatio. Unde Beatus Hieronymus. Nulla efficaciter remedium contra oia viciorum terrena que admodum passionis christi frequenter memoria. Quartum dicitur dura carnis domatio. Ecclesi. xj. Valida vnius horis oblivionem facit luxurie magne. Et loquitur de malicia id est pena carnis. Ad hec habemus exemplum in vita patrum quod quidam sancti cum senserunt carnis tentationem in viticas et sentes se proiecerunt: quod daz in foueam nunc plenam quod daz manum in igne combusserunt: quod daz etiam adolecentes greci ut dicit Hieronymus ad Rusticum. cum nulla abstinencia: nullo opere tentationis flammam posset extinguere: abbas precepit cuidam fratri ut iurgia et putia atque iniurias illi irrogaret et sic veritate tribulationis liberatus fuit anno expleto: septem infra illum annum perurbatur. Quintum remedium euitatio occasionum. de quibus sermo. xxvj. Ultimam dicitur finis premeditatio. s. mortis: iudicij: et infernalium penarum ac peruationis regni celestis. Unde sanctus pater frater legit quod amore castitatis senium inter vepres ponens spinis lacerat sanguinem spargebat et exinde rose exercebat: quod angelo mandante christo et beate virginis marie in ecclesia apparentibus obtulit et indulgentiam porcumcule impetrauit. Christus autem precepit eadem ut rosas illas presentaret pape in testimonium pietatis. et sic papa confirmat illas indulgentias quod et factum est. Rogemur ergo christum dominum etc. Amen.

Domica. iij. quadragesime i mane Ser. vicesimus nonus de abominanda gula et speciebus eius ac modo offensiois.

Ccepit iesus

panes: et cum gratias egisset distribuit discipulis. Ioh. vij. et in euangelio hodie. Dominus noster Iesus christus voluit pasci benedicere cum gratiarum actione in suo convivio facto pro populo. Et hoc secundum Beatus Hieronymus. Et hoc secundum Beatus Hieronymus. Et hoc secundum Beatus Hieronymus. Et hoc secundum Beatus Hieronymus.

gratias agere oportere deo et benedicere in nomine domini cuius vna ratio est ut dei beneficium recognoscant in hoc quod quotidie pascit nos: licet simus peccatores et dei inimici. Nam ut Augustinus ait. Peccator non est dignus etiam pane qui vescitur: sed dei benignitate pascitur. Nam videmus quod boues oues et porci ac alia bruta cum comedunt faciem inclinant terre unde habent capere cibum. et recognoscunt suos nutritores etc. quanto magis debet homo recognoscere deum qui dat escam ois carnis: et pullis coruorum inuocantibus eum. ut dicit psalmus. Unde bestijs peior est qui pro cibo et potu deo non regratiatur. Alia ratio est: ut virtute orationis et gratiarum actionis illudias demonum effugare possim: quod nos decipit et in partem gula satagit deijcere pro actu comestiois. sicut decepit et perdidit pro gulam primos pentes nostros Beatus Hieronymus. Quod quis enumerare sufficiat quod anas diabolus pro gula piclitari facit etiam modo inter christianos sanguine christi ablutos. Idcirco ut caueamus audiamus quoniam christus panes benedixit gratias agens: ut dicit euangelium. vide textum si placet. Et quod itaque dominus iesus panes cum gratiarum actione benedixit pro hoc doceret nos maledictiois gula euitare et cauere. Iohannes de ipsa gula tria mysteria declarabimus in hunc modum. Pro quod aliud thema Luc. xxj. Accedite vobis ne forte grauetur corda vestra crapula et ebrietate. Hec ibi dicit christus.

Primum dicitur abominatiois. Secundum dicitur offensiois. Tertium dicitur specificatiois.

Circa primum de abominatio

tione vicij gula ut magis inducamur ad cauendum. Notandum quod multis rationibus gula homini est abominabilis. Primo quod est aniarum multarum periclitatio. nam ipsa totum genus humanum in primis pentibus perdidit et morti damnauit. Ecce experientia teste ois homines capite plectuntur pro vna gula: iuxta illud Beatus Hieronymus. Quicumque hora comederit morte morte inimici: id est necessitate mortis. incurrerit. Item ipsa Esau cum omnibus suis posteris benedictione priuauit cum primogenita pro edulio letis vendidit Beatus Hieronymus. Item ipsa sodomitica peccati causa fuit et quinque ciuitates subuertit: ut patet Ezech. xvj. Hec fuit iniquitas sodomie abundantia panis et vini. Unde Petrus Damiani in epistolarum suo dicit. quod cum